UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /UBND-KT                    Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2024

                                    Kính gửi:
-  Sở Giao thông vận tải;
-  Sở Tài chính;

-  UBND thành phố Quy Nhơn;

-  Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn.

 Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 61/SGTVT-VT

ngày 08/01/2024 về việc báo cáo đề xuất giải quyết kiến nghị của UBND xã
Nhơn Hội tại Tờ trình số 95/TTr-UBND ngày 18/10/2023, Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương đồng ý cho thực hiện điều chỉnh lộ trình tuyến xe buýt
T22 (Quy Nhơn – Nhơn Lý) theo hướng đi qua đoạn tuyến ĐT.639 cũ để vận
chuyển người dân từ xã Nhơn Hội đến nội thành thành phố Quy Nhơn, lộ trình
sau điều chỉnh cụ thể như sau: Cảng Thị Nại – Trần Hưng Đạo – Chợ Lớn –

Trần Cao Vân – Nguyễn Huệ – Bệnh viện Đa khoa tỉnh – Siêu thị – Lý Thường
Kiệt – Trần Hưng Đạo – Ngã 3 Đống Đa – Võ Nguyên Giáp – đường ĐT.639 cũ
– đường nối từ ĐT.639 cũ đến Khu FLC (Nhơn Lý) – trung tâm xã Nhơn Lý và
ngược lại; đồng thời, bổ sung thêm 01 xe buýt B55 (loại 55 chỗ) trên tuyến xe
buýt T22 và điều chỉnh cơ cấu phương tiện hoạt động trên các tuyến như sau:
tuyến T22 (có 01 xe B55 và 01 xe B40, thực hiện 20 chuyến/ngày), Tuyến T21
(có 01 xe B55 và 01 xe B40, thực hiện 18 chuyến/ngày).

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải thẩm
định dự toán kinh phí đặt hàng, hỗ trợ vận tải hành khách công cộng bằng xe
Buýt năm 2024 đối với tuyến xe buýt T21, T22, trình UBND tỉnh phê duyệt làm
cơ sở thực hiện cấp phát kinh phí đặt hàng, hỗ trợ vận tải hành khách công cộng
bằng xe buýt theo quy định.

3. Giao Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm triển khai thực hiện ký hợp
đồng với Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn đối với tuyến xe buýt
T21, T22; đồng thời, kiểm tra, giám sát, nghiệm thu hoạt động tuyến vận tải
khách nêu trên để làm cơ sở thanh, quyết toán kinh phí hỗ trợ theo đúng quy
định hiện hành.

4. Giao Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn có trách nhiệm
phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bố trí kinh phí đầu tư hệ thống nhà
chờ, biển báo xe buýt và đảm bảo phương tiện hoạt động trên các tuyến theo
phương án điều chỉnh được duyệt; tổ chức thực hiện theo đúng phương án, hợp

V/v điều chỉnh lộ trình tuyến xe
Buýt để phục vụ nhu cầu đi lại của
người dân xã Nhơn Hội đi đến nội

thành Quy Nhơn và ngược lại.

306 12

2

đồng đã ký kết; đồng thời, thực hiện quản lý sử dụng và thanh, quyết toán nguồn
kinh phí đặt hàng, hỗ trợ theo đúng quy định hiện hành.

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K19.

                   KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Tự Công Hoàng